
Oblastní inspektorát práce 
pro Jihočeský kraj a Vysočinu 

Vodní 21, 370 06 České Budějovice, IČ 75046962 
telefon: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, email: epodatelna.budejovice@suip.cz, ID: n7wefgn 

č.j.: 25462/5.42/203 
sp.zn.: I520201226 

PROTOKOL O KONTROLE  

příčin a okolností pracovního úrazu vyžadujícího hospitalizaci delší než 5 dní a z účasti při šetření na místě úrazového 
děje provedené podle § 5 odst. 1 písm. a) a d) zákona č.  251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o inspekci práce“) v rozsahu ustanovení § 3 zákona o inspekci práce pořízený ve smyslu 
ustanovení § 9 písm. f) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, (dále jen „kontrolní řád“), Oblastním inspektorátem práce 
pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích (dále jen „oblastní inspektorát práce“).  

Kontrola byla zahájena dne 23.9.2020, prvním kontrolním úkonem: doručení oznámení 

Kontrolu vykonal inspektor:  
Ing. Václav Kápl, průkaz inspektora č. 000318  inspektor  

Kontrolovaná osoba:  
SNN Bechyně a.s. 
Sídlo: Písecká 944, Bechyně, 391 65 
IČ: 25172417 
(dále jen „kontrolovaná osoba“)  

Za kontrolovanou osobu se provedení kontroly zúčastnil/a:  
, člen statutárního orgánu 

Kontrola byla provedena dne: 01.10.2020 

kontrolované pracoviště: SNN BECHYNĚ,A.S. (OIP 5) 
adresa: Písecká 944, 391 65 Bechyně 

Poslední kontrolní úkon předcházející vytvoření protokolu: doručení fotografie dne 30.10.2020.  

U kontrolované osoby nepůsobí odborová organizace, rada zaměstnanců nebo zástupce pro oblast bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci. 

Předmět kontroly: 

dodržování pracovněprávních předpisů  dle ustanovení § 3 zákona o inspekci práce v souvislosti se vznikem 
pracovního úrazu  

pana/paní:  
 

Datum narození:   

Zaměstnání úrazem postiženého: Řemeslníci a kvalifikovaní pracovníci hlavní stavební výroby 

Délka pracovního zařazení, při kterém došlo k úrazu: 3 let 3 měsíců  

Zraněna osoba je: Zaměstnanec v pracovním poměru 

Úraz:  

Datum: 17.9.2020 hod. a min.: 12:30 


  
dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění 
pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na

  dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce

OSÚ  1 / 3 



Zraněná osoba odpracovala od začátku pracovního výkonu (počet hodin): 5:30 

Druh zranění: Mnohočetná zranění 

Zraněná část těla: hrudní koš, žebra včetně hrudní kosti a lopatek, slezina 

Celkový počet zraněných osob: 1 
s hospitalizací delší než 5 dní: 1 

Místo, kde k úrazu došlo: 
Koloděje nad Lužnicí 97, Týn n. Vltavou 

Popis události 
Při úklidu půdy bývalého zámečku propadl výklopnými schody z výšky cca 4m 

Doklady předložené ke kontrole:

Průběh kontroly, zjištěné skutečnosti: 

Kontrola byla zahájena dne 23.9.2020 doručením oznámení o zahájení kontroly. Podkladem k zahájení kontroly bylo 
oznámení o závažném pracovním úrazu zaměstnance kontrolované osoby  , nar.  , ke 
kterému došlo na stavbě Úprava podkroví stodoly, Koloděje 97Hájovna. Zadavatelem uvedené stavby je Resort K 
s.r.o. Předmětem zakázky bylo provedení přeložení střešní krytiny s novým oplechováním a provedení 
sádrokartonových konstrukcí. Dne 1.10.2020 v sídle organizace proběhlo předání kopií vyžádaných dokladů  a 
následně pak prohlídka místa úrazu, kde byla pořízena fotodokumentace. Současně byla kontaktována Policie ČR s 
požadavkem na doručení fotodokumentace s ohledáním místa činu, neboť pracoviště v době kontroly již nebylo v 
původním stavu. Na místě úrazu byl přítomen zaměstnanec p.  , nar.  , který sice vlastní pád 
p.   neviděl, ale popsal mu stav pracoviště v době úrazu. Zraněný propadl otvorem s výklopnými schody. 
Tyto schody byly již demontovány a otvor po nich byl překryt. Demontované schody byly na opravě u truhláře. Na 
základě žádosti byl statutární zástupce organizace p.   požádán o pořízení fotografií schodů a změření 
rozměrů. Toto bylo zasláno na email inspektora dne 1.10.2020 v odpoledních hodinách. 

Dne 5.10.2020 obdržel OIP v Českých Budějovicích od Policie ČR vyžádanou dokumentaci k předmětnému úrazu. 

Dne 23.10.2020 s ohledem na opatření spojená se šířením COVID 19 byl telefonicky osloven zraněný zaměstnanec 
k podání informace o svém úrazu, o čemž byl sepsán úřední záznam. 

K úrazu  , nar  došlo na stavbě  Úprava podkroví stodoly u Hájenky v Kolodějích nad 
Lužnicí. Zadavatelem stavby je RESORT K s.r.o. Předmětem zakázky bylo přeložení krytiny s oplechováním a 
provedení sádrokartonových a palubkových podhledů v podkroví stodoly. Podkroví bylo před rekonstrukcí přístupno 
po stahovacích schodech z prostoru místnosti s golfovým trenažerem. Výška do podkroví byla cca. 3,9 metru. 
Doprava materiálu a přístup zaměstnanců do podkroví probíhal po lešení ze strany od štítové zdi, kde byl odstraněn 
strop. Stahovací schody jsou tvořeny dřevěným rámem o rozměrech 118 x 68 cm a výšce 18 cm. Vlastní stupnice 
jsou kovové. V horní poloze jsou drženy pouze pomocí pružiny. 

Podle výpovědi zraněného měl za pracovní úkol očistit prostor kolem schodů a vlastních schodů,  aby při jejich 

1.  záznam o úrazu  KOPIE 
2.  kniha úrazů  KOPIE 
3.  rámcová smlouva o dílo s Resort K s.r.o.  KOPIE 
4.  akceptační list ke smlouvě  KOPIE 
5.  protokol o předání a převzetí staveniště  KOPIE 
6.  vypracování tech.dokumentace BOZP  KOPIE 
7.  záznam o periodickém školení bezpečnosti práce a požární ochrany  KOPIE 
8.  provozní předpis pro práci ve výškách  KOPIE 
9.  osobní karta na svěřené předměty  KOPIE 
10. pracovní smlouva p. Měšťan  KOPIE 
11. zdravotní způsobilost p. Měšťana  KOPIE 
12. Orgaanizační zabezpečení BOZP a PO, lékařské prohlídky, vyhodnocení analýza rizik
13. Provozní bezpečnostní předpis pro stavební, montážní a opravárenské práce na stavbách

OSÚ  2 / 3 



demontáži nespadl nepořádek do prostoru trenažéru. K tomu zraněný odstranil provizorní zakrytí, které bylo 
provedeno z podlážek. Při  čištění pak šlápl do prostoru schodů a propadl otvorem se schody dolu. Demontáž 
schodů provedli jeho spolupracovníci, kteří vlastní úrazový děj neviděli. Pádem z výšky necelých 4 metrů si způsobil 
otřes mozku, zlomeniny žeber, obratlů a pohmožděninu sleziny. 

Kontrolní zjištění: 

Poučení:  

Kontrolovaná osoba může ve smyslu ustanovení § 13 kontrolního řádu podat oblastnímu inspektorátu práce námitky 
proti kontrolnímu zjištění ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí 
z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto 
kontrolním zjištěním. V opačném případě budou námitky zamítnuty jako nedůvodné.  

České Budějovice dne 2.11.2020 

Za oblastní inspektorát práce:  

 
 
 
 
..........................................................

Ing. Václav Kápl 
inspektor  

 
 
 

Rozdělovník:  
1x kontrolovaná osoba  
1x oblastní inspektorát práce  

Přílohy protokolu:

1. Dne 17.9.2020 na stavbě Úprava podkroví stodoly v Kolodějích 97Hájovna prováděl p.  , nar. 
 prováděl v podkroví úklid prostoru okolo stahovacích schodů včetně  těchto schodů od stavebních 

nečistot. Pro toto čištění odstranil prozatímní zakrytí prostoru otvoru se schody a došlo k tomu, že tímto otvorem 
propadl. Odstraněním zakrytí otvoru se stahovacími schody došlo k tomu, že podlaha se stala neúnosnou a tato 
skutečnost pak vedla k pádupropadnutí z výšky cca. 4 metry. Tímto zjištěním zaměstnavatel porušil povinnost, 
aby na všech plochách, které nezaručují, že jsou při zatížení osobami bezpečné proti prolomení, bylo provedeno 
zajištění proti propadnutí, jak ukládá 


  
§ 3 odst. 2 písm. q) zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, ve znění pozdějších předpisů


  
§ 2 odst. 1 příloha 1 část III bod přílohy 2 nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích


  
§ 3 odst. 6 nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci s 
nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky

Bylo odstraněno v průběhu kontroly. 

  Fotodokumentace

OSÚ  3 / 3 




